
                                                  

 

  

 

Pagina  1 di 7   

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE N. 6 

MEDIO CAMPIDANO 
 

 
 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO EX art. 14 L.R. 8/2025  
 

N. _______  DEL ____________ 

 

 
Proposta n. PDELCS/2025/181      del 24.06.2025 
 
STRUTTURA PROPONENTE: S.C. TECNICO LOGISTICO E PATRIMONIO 
Dott. Ing. Adamo Caddeu 
 

 
 

OGGETTO : Rettifica della Deliberazione del Commissario Straordinario della ASL n. 6 del Medio 
Campidano n. 115 del 20.06.2025 causa mero errore materiale. 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

 L’istruttore  Dott.ssa Eliana Ariu  

 Il Responsabile del     
Procedimento  

 Dott. Ing. Adamo Caddeu Firma apposta in calce 

 Il Responsabile della  
Struttura Proponente 

 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della ASL n. 6 del Medio Campidano 
 
      SI [  ]                           NO [ x ]                 DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [  ] 

 

 

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020    
 

SI [  ]                          NO [ x ] 
     
 

602838GALITZIA
Font monospazio
 153              26/06/2025   



                                                  

 

  

 

Pagina  2 di 7   

 
IL DIRETTORE DELLA S.C. TECNICO LOGISTICO E PATRIMONIO 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria” e s.m.i.; 

VISTA la Legge Regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione 

sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge 

regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e 

s.m.i.; 

ATTESO che la Giunta Regionale della Regione Autonoma della Sardegna con Deliberazione n. 

46/29 del 25 novembre 2021, sulla base di quanto disposto dagli articoli 9 e 47 della legge 

regionale n. 24/2020 di riforma  del sistema sanitario regionale,  ha provveduto alla costituzione 

dell’Azienda Socio-Sanitaria Locale (ASL) n. 6 del Medio Campidano a far data dal 1 gennaio 2022, 

individuandone la sede legale nel Comune di Sanluri, in via G. Ungaretti n. 9; 

 

VISTA  la Legge Regionale n. 8 del 11.03.2025 “Disposizioni urgenti di adeguamento dell'assetto 

organizzativo ed istituzionale del sistema sanitario regionale. Modifiche alla legge regionale 11 

settembre 2020, n. 24”; 

 

ATTESO che la Giunta della Regione Autonoma della Sardegna, con DGR n. 23/6 del 27 aprile 

2025, ha nominato la Dott.ssa Maria Francesca Ibba quale Commissario Straordinario dell’Azienda 

Socio-Sanitaria Locale (ASL) n. 6 del Medio Campidano; 

 

RICHIAMATA la Deliberazione n.1 del 06.05.2025 avente ad oggetto “Presa d’atto nomina del 

Commissario Straordinario della Azienda Socio Sanitaria Locale n.6 del Medio Campidano, 

Dott.ssa Maria Francesca Ibba”; 

 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario ex art. 14 L.R. 8/2025, n. 95 del 16.06.2025, 

di nomina del Dott. Alessandro Baccoli quale Direttore Sanitario della ASL n. 6 del Medio 

Campidano; 

 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario ex art. 14 L.R. 8/2025, n. 96 del 16.06.2025, 

di nomina della Dott.ssa Sandra Olla quale Direttore Amministrativo della ASL n. 6 del Medio 

Campidano; 



                                                  

 

  

 

Pagina  3 di 7   

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario ex art. 14 L.R. 8/2025  n. 97 del 17.06.2025, 

con cui viene stabilita la decorrenza della presa di servizio del Direttore Sanitario e del Direttore 

Amministrativo alla data del 18.06.2025, per tutto il periodo straordinario del commissariamento; 

 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 560 del 30.10.2023 con la quale è stato attribuito 

all’Ing. Adamo Caddeu l’incarico di direzione della SC Tecnico Logistico e Patrimonio, afferente al 

Dipartimento Amministrativo e Tecnico, con decorrenza dal 01.11.2023; 

 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3/38 del 27.01.2023 con la quale è stata 

dichiarata la conformità dell’Atto Aziendale dell’Azienda socio-sanitaria locale n. 6 del Medio 

Campidano, ai sensi dell’art.16, comma 2, della L.R. n. 24/2020, approvato definitivamente con 

deliberazione del Direttore Generale della ASL del Medio Campidano n. 59 del 21.02.2023; 

 

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente provvedimento non incorre in alcuna delle 

cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 

Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 

capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 

Legge 190 del 06.11.2012 e norme collegate; 

  

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14.03.2013 n. 33 e s.m.i. “Riordino della disciplina 

riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

 

PREMESSO che con Deliberazione del Commissario Straordinario della ASL n. 6 del Medio 

Campidano n. 115 del 20.06.2025 di cui si richiama la parte motiva, è stato disposto: 

 

1. DI APPROVARE la procedura di “Avviso di manifestazione d’interesse riservato al personale 

dipendente, nel ruolo tecnico e/o professionale in possesso dei requisiti richiesti, in servizio 

presso questa Azienda o in altre Pubbliche Amministrazioni per l’affidamento dell’incarico per il 

collaudo tecnico-amministrativo degli impianti, in corso d’opera e finale dei Lavori di 

realizzazione della Casa della Comunità di Sanluri” per l’intervento elencato nel medesimo 

avviso e sotto riportato : 

 

 



                                                  

 

  

 

Pagina  4 di 7   

CUP 
LINEA DI 

INTERVENTO 
INTERVENTO RUP 

IMPORTO 
LAVORI IVA 
ESCLUSA € 

IMPORTO 
PRESTAZIONE 

PROFESSIONALE € 

D82C21002590003 M6 C1 1.1 
Casa della 
Comunità di Sanluri 

Adamo Caddeu 

adamo.caddeu@aslmediocampidano.it 
1.156.726,49 15.249,99 

 

2.  DI PUBBLICARE, l’avviso della manifestazione d’interesse e lo schema di domanda allegato A 

sul sito web http//www.aslmediocampidano.it nella sottosezione “Comunicazioni, Avvisi e 

Manifestazioni di interesse” dell’Albo Pretorio aziendale e di fissare il termine per la 

presentazione delle domande entro il 10° giorno successivo alla data di pubblicazione 

dell’avviso nella sotto sezione sopra riportata; 

 

RILEVATO  

- che per mero errore materiale al punto 1 del dispositivo della Deliberazione del 

Commissario Straordinario della ASL n. 6 del Medio Campidano n. 115 del 20.06.2025  e 

negli allegati “Avviso di manifestazione di interesse” e “Domanda di partecipazione” è stato 

indicato nella tabella riepilogativa dell’intervento l’importo della prestazione professionale 

per € 15.249,99 in luogo di € 28.170,76; 

 

- che per mero errore materiale, nella parte motiva della Deliberazione sopra indicata e negli 

allegati “Avviso di manifestazione di interesse” e “Domanda di partecipazione”, nella 

tabella riepilogativa dell’intervento e nella proposizione “l’importo della prestazione 

professionale del collaudo di € 15.249,99 è da intendersi incluso di spese e oneri accessori 

e al netto di oneri previdenziali al 4% e dell’IVA al 22%, per un importo totale di                  

€ 19.349,19”, è stato indicato l’importo della prestazione professionale in € 15.249,99 in 

luogo di € 28.170,76. 

 

RITENUTO  

- di dover procedere alla modifica della tabella di cui al punto 1 del dispositivo della 

Deliberazione del Commissario Straordinario della ASL n. 6 del Medio Campidano n. 115 

del 20.06.2025 e degli allegati “Avviso di manifestazione di interesse” e “Domanda di 

partecipazione” sostituendo l’importo della prestazione professionale indicato nella tabella 

in  € 15.249,99 con l’importo di € 28.170,76; 

- di dover procedere a modificare, nella parte motiva della Deliberazione sopra indicata e 

negli allegati “Avviso di manifestazione di interesse” e “Domanda di partecipazione”, la 

proposizione “l’importo della prestazione professionale del collaudo di € 15.249,99 è da 



                                                  

 

  

 

Pagina  5 di 7   

intendersi incluso di spese e oneri accessori e al netto di oneri previdenziali al 4% e 

dell’IVA al 22%, per un importo totale di € 19.349,19”, con la proposizione “l’importo della 

prestazione professionale è quantificato in € 28.170,76 incluso di spese e oneri accessori e 

al netto di eventuali altri oneri previdenziali e IVA”. 

 

PROPONE L’ADOZIONE DELLA SEGUENTE DELIBERAZIONE 

 

1. DI RETTIFICARE 

- la tabella di cui al punto 1 del dispositivo della Deliberazione del Commissario Straordinario 

della ASL n. 6 del Medio Campidano n. 115 del 20.06.2025 e degli allegati “Avviso di 

manifestazione di interesse” e “Domanda di partecipazione”, sostituendo l’importo della 

prestazione professionale indicato in € 15.249,99 con l’importo di € 28.170,76; 

 

- nella parte motiva della Deliberazione sopra indicata e negli allegati “Avviso di 

manifestazione di interesse” e “Domanda di partecipazione”, la proposizione “l’importo della 

prestazione professionale del collaudo di € 15.249,99 è da intendersi incluso di spese e 

oneri accessori e al netto di oneri previdenziali al 4% e dell’IVA al 22%, per un importo 

totale di € 19.349,19”, con la proposizione “l’importo della prestazione professionale è 

quantificato in € 28.170,76 incluso di spese e oneri accessori e al netto di eventuali altri 

oneri previdenziali e IVA”. 

 

2. DI APPROVARE la procedura di “Avviso di manifestazione d’interesse riservato al 

personale dipendente, nel ruolo tecnico e/o professionale in possesso dei requisiti richiesti, 

in servizio presso questa Azienda o in altre Pubbliche Amministrazioni per l’affidamento 

dell’incarico per il collaudo tecnico-amministrativo degli impianti, in corso d’opera e finale 

dei Lavori di realizzazione della Casa della Comunità di Sanluri” per l’intervento elencato 

nel medesimo avviso e sotto riportato : 

CUP 
LINEA DI 

INTERVENTO 
INTERVENTO RUP 

IMPORTO 
LAVORI IVA 
ESCLUSA € 

IMPORTO 
PRESTAZIONE 

PROFESSIONALE 
PER DIPENDENTI  
ALTRE PP.AA. € 

D82C21002590003 M6 C1 1.1 
Casa della 
Comunità di 
Sanluri 

Adamo Caddeu 

adamo.caddeu@aslmediocampidano.it 
1.156.726,49 28.170,76 

 

3. DI PUBBLICARE, l’avviso della manifestazione d’interesse e lo schema di domanda di 

partecipazione sul sito web http//www.aslmediocampidano.it nella sottosezione 

“Comunicazioni, Avvisi e Manifestazioni di interesse” dell’Albo Pretorio aziendale e di 



                                                  

 

  

 

Pagina  6 di 7   

fissare il termine per la presentazione delle domande entro 10 giorni successivi alla data di 

pubblicazione dell’avviso nella sotto sezione sopra riportata; 

 

4. DI TRASMETTERE il presente provvedimento ai competenti uffici per la pubblicazione 

nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 6 del Medio Campidano. 

 

 

IL DIRETTORE DELLA S.C. TECNICO LOGISTICO E PATRIMONIO 

Dott. Ing. Adamo Caddeu 

 

 

 

 

 

Per i motivi espressi in premessa : 

 

ACQUISITI I PARERI 

DIRETTORE SANITARIO  DIRETTORE AMMINISTRATIVO  

Dott. Alessandro Baccoli Dott.ssa Sandra Olla 

FAVOREVOLE [  X  ] FAVOREVOLE [  X  ] 

CONTRARIO [      ] CONTRARIO [      ] 

NON NECESSARIO [      ] NON NECESSARIO [      ] 

 

 

 

 

Il COMMISSARIO STRAORDINARIO EX art.14 L.R. 8/2025 

 

 

VISTA la su estesa proposta che si richiama integralmente; 

 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 

Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 

capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 

Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate. 

 



                                                  

 

  

 

Pagina  7 di 7   

DELIBERA 

 

1. DI APPROVARE il contenuto della proposta di deliberazione sopra richiamata e per l’effetto di 

darne integrale esecuzione. 

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO EX art. 14 L.R. 8/2025 

Dott.ssa Maria Francesca Ibba 

 

 

 

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

1) Avviso di manifestazione di interesse 

2) Domanda di partecipazione 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

 
 

 

Si attesta che la presente deliberazione  viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line 

 dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 6 del Medio Campidano 

 

 dal ______________ al _______________ 

 

 

Il Responsabile della Pubblicazione o suo delegato 

 
___________________________________ 
 

 

 

 

 

602838GALITZIA
Font monospazio
26/06/2025             11/07/2025


		2025-06-24T16:37:59+0200
	ELIANA ARIU


		2025-06-24T16:41:12+0200
	CADDEU ADAMO


		2025-06-25T15:52:57+0200
	SANDRA OLLA


		2025-06-26T10:18:58+0200
	Alessandro Baccoli


		2025-06-26T10:20:59+0200
	MARIA FRANCESCA IBBA


		2025-06-26T12:53:46+0200
	GALITZIA NICOLA




